

صنعت

مهندس مدنی خبر داد

**رونق کسب و کار در گروه سایپا همزمان با رشد تولید خودرو**

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا از بهبود شرایط تولید و عرضه خودروهای تولید این گروه در ماه‌های آینده خبر داد و گفت: با توجه به بسترسازی‌های لازم برای افزایش تولید خودرو، برآوردهای ما نشان می‌دهد ظرفیت تولید محصول در سایپا افزایشی دوباره خواهد یافت. مهندس مدنی در گفت‌وگو با سایپانیوز اظهار کرد: خوشبختانه از تباطات بین‌المللی کشورمان با دنیا به سرعت در حال پیشرفت بوده و با توجه به تدابیر اتخاذ شده از سوی دولت محترم و وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش‌بینی می‌کنیم شرکت‌های زنجیره تامین با شتاب بیشتری به فعالیت‌های خود ادامه دهند و زمینه‌ساز رشد میزان تولید و عرضه خودرو در بازار شوند. وی افزود: در صورتی که مشکلات مربوط به قیمت‌گذاری خودرو توسط شورای رقابت حل و فصل شود، به نظر می‌رسد بتوانیم ضمن از بین بردن حاشیه بازار و دلالت‌های کنونی، قیمت‌ها را همزمان با عرضه خودرو به سطح واقعی برسانیم. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تصریح کرد: در حال حاضر اصلی‌ترین مانع بر سر راه خودروسازی‌ها، مبحث تعیین قیمت‌ها است، البته با توجه به تدابیر اتخاذ شده از سوی وزارت صنعت، به نظر می‌رسد این مشکل نیز بزودی مرتفع خواهد شد تا تولیدکنندگان بیش از این با زیان مواجه نشوند. وی با اشاره به آماده‌سازی خطوط برای تولید محصولات جدید نیز خاطر نشان کرد: خودروهای جدیدی که قرار است در شرکت‌های سایپا، پارس خودرو، سایپاکاشان و بن رو تولید شوند می‌توانند وضعیت عمومی نقدینگی را در گروه بهبود داده و زمینه جهش را در تولید خودرو ایجاد کنند. مهندس مدنی با بیان اینکه احتمالاً قیمت سهام سایپا نیز در ماه‌های آینده افزایش خواهد یافت، افزود: با توجه به روند کنونی پیش‌بینی می‌کنیم قیمت سهام سایپا در بورس نیز با افزایش مواجه شود، ضمن اینکه اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی در زمینه ایجاد رونق در بازار سهام و هدایت نقدینگی سرگردان به این بخش نیز به ما کمک خواهد کرد. وی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به ورود خودروی سراتو به سبد تولیدات سایپا گفت: با توجه به قراردادهای محکمی که سایپا با شرکت کیاموتورز منعقد کرده شاهد همکاری یک خودروساز مطرح بین‌المللی به عنوان شریک تجاری هستیم که زمینه افزایش اعتبار سبد محصولات ما را فراهم خواهد کرد.

**دامنه‌های زیبای طبیعت خراسان رضوی داغدار گونه‌های گیاهی**

**طبیعت سرسبزی که آرام بیابان می‌شود**



دامن سبز خراسان امروز در پی برداشتهای بی‌رویه داغدار گونه‌های گیاهی است و مراتع این استان با خالی شدن از این گونه‌های گیاهی آرام و بی‌صدا به سمت بیابان شدن پیش می‌رود. به گزارش مهر، دامن سبز خراسان که روزگاری خاستگاه گونه‌های نادری از گیاهان بوده امروز و در پی برداشتهای بی‌رویه یا چرای غیراصولی و زیاده از حد دامها آرام و بی‌صدا به سمت بیابان شدن پیش می‌رود. مراتع و دشت‌های خراسان رضوی از دیرباز مامن و خاستگاه گونه‌های مختلفی از گیاهان دارویی و انواع گیاهانی بوده که امروزه مصارف اقتصادی زیادی دارند. عطاران و طبیبان در گذشته‌های دور این سرزمین با بهره‌گیری از گونه‌های گیاهان دارویی مرهمی برای درمان بیماران مهیا می‌کردند اما امروزه و در پی برداشت بی‌رویه از گیاهان گونه‌های نادر این سرزمین با خطر انقراض مواجه شده و مراتع آرام و بی‌صدا به سمت بیابان شدن پیش می‌رود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی در این باره به مهر می‌گوید: مراتع استان خراسان زیستگاه گونه‌های مختلفی از گیاهان دارویی است، طوری که بیش از ۲۰۰ گونه گیاه دارویی در سطح استان بویژه مراتع شناسایی شده است. حسن تقوایی ابراز می‌کند: بخشی از گونه‌های گیاهان دارویی شناسایی شده در مراتع برداشت و صادر می‌شود. وی عنوان می‌کند: متأسفانه از مشکلات ما در این حوزه نبود فرآیند تبدیل و فرآوری این گیاهان دارویی است که ارزش دارویی و اقتصادی زیادی هم دارند. تقوایی می‌افزاید: وسعت مراتع استان خراسان رضوی شش میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار است

اردبیل

**بیش از ۲۰۰۰ نفر در اردبیل مستمرون اهدای می‌کنند**

اردبیل، خبرنگار وطن امروز: مدیرکل پایگاه انتقال خون استان اردبیل گفت: ۲۲ هزار نفر در استان اردبیل سالانه اهدای خون می‌کنند که این حرکت آنها مایه امیدواری بیشتر در حل مشکلات بیماران است. علی نوبخت عصر دیروز در مراسم گرامیداشت روز اهدای خون در بیمارستان امام خمینی(ره) اردبیل اظهار داشت: در یک سال گذشته بیش از ۳۰ هزار واحد خون اهدا شده که خون اهدایی در اغلب موارد داوطلبانه و توسط اهداکنندگان مستمرون بوده است. وی با گرامیداشت روز جهانی اهداکنندگان تصریح کرد: با اهدای خون نه تنها سلامت افراد تضمین می‌شود بلکه بسیاری از بیماران و افراد نیازمند جامعه از مزایای آن استفاده کرده به طوری که اغلب مصرف‌کنندگان خون بیماران تالاسمی، قلبی، عروقی و همچنین بیماران خاص هستند که از این فرآوردی‌ها استفاده می‌کنند. مدیرکل پایگاه انتقال خون استان ضرورت آگاهسازی آحاد مردم را در اهدای خون به عنوان تضمین‌کننده سلامتی آنها بیان کرد و ادامه داد: پیشرفت‌های چشمگیری در عرصه انتقال خون به وجود آمده ولی همچنان هیچ جایگزینی برای خون در دنیا پیدا نشده که بتوانند از این منابع استفاده کنند.

رباط کریم

**برگزاری کارگاه آموزشی یکروزه مدیریت پسماند در رباط کریم**

رباط کریم، خبرنگار وطن امروز: رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان رباط کریم از برگزاری کارگاه یکروزه آشنایی با ضوابط و مقررات مدیریت پسماند در شهرستان رباط کریم خبر داد. با همکاری اداره محیط‌زیست و سازمان مدیریت پسماند و هلال احمر شهرستان رباط کریم، یک دوره کارگاه آموزشی یکروزه با عنوان آشنایی با ضوابط نحوه مدیریت پسماند در بین اعضای هلال احمر شهرستان تشکیل شد. وی ادامه داد: هدف از تشکیل این دوره گسترش تفکر زیست‌محیطی در بین اقسشار و طبقات مختلف اجتماعی است تا در ارتبساط با اهداف شغلی به جنبه‌های گوناگون محیط‌زیست توجه داشته باشند و با رعایت اصول علمی در کاهش مخاطرات زیست محیطی نقش بسزایی ایفا کنند. وی افزود: در این دوره جمعی از اعضای فعال هلال احمر ضمن آشنایی با ضوابط مدیریت پسماند از چگونگی مدیریت پسماند در زمان بحران و کاهش اثرات زیانبار پسماندهای عفونی و خطرناک در زمان بحران آشنا شدند.

از جنگل‌ها و مراتع استان شامل چرای دام در عرصه‌های جنگلی و مراتع، بهره‌برداری از محصولات غیرچوبی شامل میوه درختان جنگلی مثل پسته جنگلی و بنه، سماق، بادامشک، ارغوان و انواع صمغ و ریشه گیاهان است که اگر بیش از حد و غیراصولی باشد گیاهان و مراتع را با خطر مواجه می‌کند. وی با اشاره به وجود حدود ۲۵۰ گونه گیاه دارویی و صنعتی در استان ادامه می‌دهد: این امر اشتغال قابل توجهی برای روستاییان استان ایجاد می‌کند و لزوم حفاظت از آنها را دوچندان می‌کند. مرجانی ابراز می‌کند: در سال‌های اخیر به جهت مدیریت خوب منابع طبیعی و همکاری مسئولان تامین سوخت استان بهره‌برداری به جهت تامین سوخت روستاییان از جنگل‌ها کم‌ترنگ شده است. مرجانی می‌گوید: حفاظت از جنگل‌های پسته طبیعی در کلات نادر از دیگر موارد حفظ گونه‌های هکتار وسعت دارد. معاون اداره کل جنگلداری استان خراسان رضوی می‌گوید: حفظ گونه‌های گیاهی باقیمت و باارزش اهمیت فراوانی دارد چرا که وجود هر کدام از این گونه‌ها برای طبیعت ضروری است و از تخریب و بیابانی شدن مراتع و جنگل‌ها جلوگیری می‌کند. گیاهان سرمایه‌های ارزشمندی هست که با وجود خود از سست شدن خاک و فرسایش آن و در نتیجه بیابانی شدن جلوگیری می‌کند. اگر روند برداشت از گیاهان در مراتع به همین منوال پیش رود دیر یا زود بیشتر مراتع استان با خطر بیابانی شدن مواجه می‌شوند؛ خطری که بیش از همه انسان را تهدید می‌کند.

ملک متقنی برای سنجش میزان درستی ادعاهای کسانی است که مکرراً سنگ دفاع از حقوق ملت را به شکلی کاملاً تبلیغی و البته منت‌آلود بر سینه می‌زنند. به‌طور کلی تعارضات بنیادین در حوزه رفتار اشخاص با مبانی اعتقادی- آرمانی مورد ادعای آنان ریشه در نفع‌طلبی‌های شخصی دارد. طبیعتاً وجود تعارض میان عمل و گفتار اشخاص ماهیتاً ادعاهای بعدی این قبیل افراد را مخدوش می‌کند. واضح است چنین اشخاصی مطلقاً مجاز نیستند در پس حوادث قتنه ۸۸ و به شکلی خودخواسته خود را تنها مرجع فکری- سیاسی ملت انقلابی ایران معرفی کرده و در پی این معرفی مطالبات حاشیه‌ای شخصی- خانوادگی نامشروعی را مطرح کنند. واضح است داشتن صداقت جامع با ملت یکی از ارکان حقیقی هرگونه ادعای خدمت به ملت است.

**هاشمی، مردم و عاشورا**

۷- هاشمی در متن خاطره خود مدعی است وی هیچ اعتقادی به صحت پیشگویی مرد چینی در این تاریخ نداشته و تنها از باب جلب رضایت همسر و فرزندان در روز تساعوا به تفریح و خوشگذرانی در سد لتیان رضایت داده است. در عین حال که این توجیه عذر بدتر از گناه است باید یادآور شد چه تضمینی وجود داشته و دارد که وی کماکان تحت تاثیر اعضای خانواده منافع ملی و حقوق دیگر شهروندان را پای منافع و مصالح خانوادگی ذبح نکرده یا بیت‌المال را صرف جلب رضایت و راحتی آنها نکند. ۸- به‌طور معمول مقاطع حساس و خطرآفرین اعضای خانواده از یک خطر احتمالی و بی‌توجهی عینی به سرنوشت سایر شهروندان و اشتغال به تفریح خانوادگی در منطقه امن سند لتیان جز خودخواهی یک مدیر چه توجیه دیگری می‌تواند داشته باشد؟ بدیهی است از ادعا تا عمل تفاوت فاحشی وجود دارد و صرف ایراد الفاظ دهن‌پرن نمی‌تواند موید صحت دلسوزی‌های اعلامی نسبت به ملت ایران باشد. بی‌شک عدم احساس مسؤولیت عملی در برابر منافع ملی و تفاوت قائل شدن میان اعضای خانواده و سایر شهروندان به‌طور تصریحی صلاحیت اداری و شأنیت اجتماعی ایشان را به شکلی معنادار در تمام ابعاد زیر سوال می‌برد.

**ادامه از صفحه اول**

**یادداشت روز**  
خانواده‌های فداکاری که با کمترین توقع فرزندان خویش را تقدیر انقلاب کرده و کماکان در پای آرمان‌های اسلامی آن جانفشانی می‌کنند، البته نباید فراموش کرد در دوران موشکباران تهران با وجود اصرارهای اطرافیان، امام خمینی تحت هیچ شرایطی حاضر به نقل مکان به جای امن و استفاده از پناهگاه نشدند و کمترین توقع از هاشمی که ادعای شاگردی حضرت امام را دارد سرلوحه قرار دادن رفتارهای ایشان در مواجهه با مردم عادی است که قرائن متعددی از عدم توجه هاشمی به این اصل راهبردی در مواجهه با مردم عادی حکایت دارد. ۶- در واقع تلاش ناموجه هاشمی برای نجات

**روغن موتورهای پارس**

**تجربه‌ای متفاوت از قدرت**  
Different Experience of Power

www.parsoilco.com

تولیدکننده انواع روغن‌های موتور، صنعتی، دنده، گریس و ضدیخ